
Trump  skal  efter  sigende
overveje en genoplivelse
af  Kerry/Lavrov-aftalen  om
Syrien
16. nov., 2016 – Washington Times rapporterede i går, at den
nyvalgte præsident Donald Trump overvejer at genoplive planen
om  fælles  militære  operationer  med  Rusland  imod  al-Nusra-
terrorgruppen.  Udenrigsministrene  for  USA  og  Rusland,  hhv.
John Kerry og Sergej Lavrov, havde udarbejdet aftalen sidste
september  efter  måneders  forhandling,  men  den  blev  næsten
omgående saboteret af forsvarsminister Ash Carters Pentagon
med bombardementet af syriske tropper i det østlige Syrien
mindre end en uge efter, at aftalen trådte i kraft.

Pensionerede generalløjtnant Michael Flynn, tidligere chef for
Forsvarets  Efterretningstjeneste  (DIA)  og  Trumps  nationale
toprådgiver, råder efter sigende Trump til at satse på en ny
æra for amerikansk-russisk, militært samarbejde.

»Vi var klar til at gå i gang, og vi kan blive klar til at gå
i gang igen«, sagde en amerikansk embedsperson fra forsvaret.

En  embedsperson  fra  Udenrigsministeriet  sagde  på  denne
baggrund,  at  »Obama-planen«  (i  realiteten  Kerry/Lavrov-
planen), der i september måned opfordrede til skabelsen af et
Fælles Integrationscenter, med base i Genève og med personel
bestående  af  russiske  og  amerikanske,  militære  embedsmænd,
efter al sandsynlighed ville blive forelagt den tiltrædende
administration. Udenrigsministeriet har rent faktisk mindst to
gange i den forløbne uge bekræftet, at diskussioner mellem
amerikanske og russiske officerer fortsat har fundet sted i
Genève,  på  trods  af  selve  aftalens  fiasko.  Embedspersonen
understregede imidlertid over for The Times, at der ikke er
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nogen,  der  ved,  om  Trump  og  hans  endnu  ikke  udnævnte,
nationale  sikkerhedsteam  vil  acceptere  planen.

»Det  er  alt  sammen  spekulationer  på  nuværende  tidspunkt«,
sagde embedspersonen og tilføjede, at det ikke står klart, »om
de vil bevare strategien, som den er, nappe lidt af den,
revidere den eller fuldstændig skrotte den«.

Foto: John Kerry (venstre) og Sergej Lavrov, hhv. USA’s og
Ruslands udenrigsminister, udarbejdede i september måned en
aftale om fælles militære operationer i Syrien til bekæmpelse
af terroristerne.


